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Člen 5-septies zakonske uredbe št. 148 z dne 16. oktobra 2017, pretvorjen s spremem-
bami zakona  št. 172 z dne 4. decembra 2017, je uvedel disciplino davčne poravnave
sredstev in zneskov v lasti v tujini, ki izhajajo iz opravljanja dela pri delodajalcu ali sa-
mostojne dejavnosti v tujini (t.i. prostovoljno sodelovanje pri navedbi prihodkov, ust-
varjenih v tujini).
Ta uredba zlasti omogoča prijavo deponiranih sredstev in zneskov na tekočih računih in
hranilnih knjižicah v tujini, pri katerih prihaja do kršitve obveznosti davčnega nadzora v
skladu s 1. odstavkom 4. člena zakonskega odloka št. 167 z dne 28. junija 1990,
davčnih zavezancev, ki so se vrnili v Italijo po neprekinjenem delu v tujini kot vpisani v
register AIRE ali čezmejni migranti, iz samozaposlitve ali zaposlitve pri delodajalcu.
S tem postopkom je torej mogoče davčno urediti vsa tuja sredstva finančne narave, ki
jih ima davkoplačevalec v lasti v tuji državi, v kateri je neprekinjeno izvajal dejavnosti iz
naslova zaposlitve ali samozaposlitve, za katera velja obveznost prijave za namen
davčnega nadzora. Za določitev tujih aktivnosti davčne narave, ki jih je mogoče davčno
urediti, si oglejte navodila za izpolnjevanje preglednice RW davčnih napovedi fizičnih
oseb. V postopek davčne poravnave so vključena tudi sredstva in zneski iz prodaje
nepremičnin v lasti v tuji državi, v kateri je bil davčni zavezanec neprekinjeno zaposlen
ali samozaposlen, pod pogojem, da so ti zneski da ustvarili finančna sredstva v isti drža-
vi ki niso bila prijavljena za namene davčnega nadzora.
Iz postopka davčne poravnave so izključene premoženjske naložbe, vključno z
nepremičninami.
Postopek predvideva, da se davčna poravnava opravi s plačilom davčne obveznosti,
sankcij in obresti, v višini 3 odstotkov od vrednosti tekočih in deponiranih sredstev na
dan 31. decembra 2016. Če je na ta datum vrednost tekočih ali deponiranih sredstev
enaka ali nižja od nič, se izračun dolgovanih zneskov opravi glede na vrednost na dan
31. decembra v letu neposredno pred letom 2016, če je bila ta vrednost večja od nič.
Plačilo dolgovanega zneska omogoča davčno poravnavo kršitev obveznosti davčnega
nadzora in kršitev obveznosti prijave za namene davka na dohodek (IRPEF, dodatni
deželni in občinski davki ter nadomestni davki IRPEF) in/ali davka na vrednost finančnih
sredstev v tujini.
Davčni zavezanci, ki se nameravajo vključiti v postopek, morajo uporabiti ta obrazec in
ga izpolnjenega poslati Agenciji za prihodke.

POZOR - Vključitev v postopek davčne poravnave ni mogoč, če je davčni zavezanec že
prejel obvestilo o začetku davčnega preverjanja ali listine z očitano kršitvijo, če se le-ti
nanašajo na sredstva ali letne obveznosti, ki jih je treba urediti.
Poleg tega s tem postopkom ne bo mogoče davčno urediti sredstev in zneskov, ki so bili
predmet prostovoljnega sodelovanja po zakonu št. 186 z dne 15. decembra 2014, in
zakonski uredbi št. 153 z dne 30. septembra 2015, s spremembami zakona št. 187 z
dne 20. novembra 2015, katerih pogoji so bili ponovno odprti z zakonsko uredbo št. 193
z dne 22. oktobra 2016, n. 193, s spremembami zakona št. 225 z dne 1. decembra
2016.

Vlogo lahko predložijo fizične osebe, ki so davčni rezidenti v Italiji, a so bile predhod-no
davčni rezidenti v tujini in so vpisane v Matični urad Italijanov, ki prebivajo v tujini (AI-
RE), ali so neprekinjeno opravljale svoje delo v tujini na čezmejnem območju ali v so-
sednjih državah, da odpravijo kršitve obveznosti davčnega nadzora,kot tudi obveznosti
napovedi za potrebe plačila davka od dohodkov (Irpef, dodatni deželniin občinski davki
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ter nadomestni davek Irpef), in/ali Ivafe, ki se nanašajo na deponirana sredstva in na
zneske na tekočih računih in hranilnih knjižicah v tujini na dan 6. decembra 2017 (vstop
v veljavo zakona št. 172 iz leta 2017), če izhajajo iz dohodkov iz naslova neprekinjene
zaposlitve ali samozaposlitve v tujini ali iz prodaje nepremičnin v lasti v tuji državi, kjer
davčni zavezanec opravlja svoje delo. Vlogo za vključitev v postopek lahko predložijo
tudi dediči davčnih zavezancev, ki izpolnjujejo zgoraj naštete subjektivne pogoje. 

Vlogo lahko po elektronski poti predložijo neposredno osebe, ki jih je za to pooblastila
Agencija za prihodke, prek kanalov Entratel ali Fiscoline, ter pooblaščeni posredniki v
skladu z odlokom predsednika republike št. 322 z dne 22. julija 1998. Če je zadevna
oseba neposredno odgovorna za elektronsko vlaganje, mora shraniti vlogo za vključitev
v postopek in jo natisniti v papirni obliki na uradno odobrenem obrazcu, ki ga podpiše
sama, po potrebi pa ga predloži v podpis pooblaščenemu strokovnjaku v temu
namenjenem okencu "podatki o strokovnjaku". V primeru predložitve obvestila prek
pooblaščenega posrednika, mora zadevna oseba slednjemu posredovati izvirnik vloge,
ki jo podpiše sama, po potrebi pa jo predloži v podpis pooblaščenemu strokovnjaku;
zavezanec nato obdrži izvirnik obvestila, ki mu ga vrne posrednik po predložitvi po
elektronski poti in na katerem taisti posrednik izpolni preglednico, ki se nanaša na
prevzem zaveze za predložitev dokumenta v elektronski obliki. Posrednik je dolžan
zavezancu izročiti kopijo posredovane vloge in kopijo potrdila o opravljeni predložitvi, ki
ga izda Agencija za prihodke.
Vloga šteje kot predložena na datum, ko Agencija za prihodke prejme podatke. Dokazilo
o predloženi vlogi je datum obvestila o sprejemu, ki ga v elektronski obliki pošlje sama
Agencija.

POZOR - Dopolnilno dokumentacijo k vlogi za vključitev v postopek morate poslati do
31. julija 2018 na overjeni e-poštni naslov, ki je naveden v elektronskem potrdilu, ki se
nanaša na predloženo vlogo.
Če vlogo predložite po 26. juliju 2018, morate dopolnilno dokumentacijo poslati v na-
slednjih 5 dneh.

Ta obrazec in navodila za njegovo izpolnjevanje so brezplačno na voljo v elektronski obliki
na spletni strani Agencije za prihodke www.agenziaentrate.gov.it. Alternativno lahko
uporabite obrazec, ki je na voljo na drugih spletnih straneh, pod pogojem, da po obliki in
zaporedju sovpada z odobrenim obrazcem.

Vloge za vključitev v postopek prostovoljnega sodelovanja ni mogoče predložiti več kot
enkrat, tudi v primeru posredne predložitve ali predložitve po tretji osebi.
Če želi davčni zavezanec spremeniti ali dopolniti že predloženo vlogo, mora do 31. julija
2018 predložiti novo vlogo, izpolnjeno v vseh njenih delih, in označiti polje "Dopolnilna vlo-
ga" v razdelku "Vloga".
Za predložitev dopolnilne vloge mora biti predhodno na veljaven način predložena izvirna
vloga.
V primeru, da je prvotna vloga predložena po 26. juliju 2018, se mora dopolnilna vloga
predložiti v naslednjih 5 dneh.

Vlagatelj mora poleg svoje davčne številke navesti priimek in ime, spol in datum rojstva
občino rojstva in kratico pokrajine. V primeru rojstva v tujini, se v okencu, namenjenem
navedbi občine, vpiše samo tuja država rojstva.

Preglednica se izpolni samo v primeru, ko podpisnik vloge ni sam prosilec, pač pa njegov
zastopnik 
V tem primeru se mora navesti davčna številka fizične osebe, ki podpiše vlogo, pripadajoča
"Šifra funkcije" in zahtevani osebni podatki.
Šifro lahko razberete v splošni tabeli šifer funkcij, prikazani v nadaljevanju.
Naslednja tabela vsebuje vse šifre, ki se nanašajo na različne obrazce za predložitev Agen-
ciji za prihodke in ki se uporabljajo samo v ustreznih prijavnicah.
Subjekt, ki izpolnjuje prijavnico, mora torej izbrati šifro, ki ga opredeljuje glede na njegovo
funkcijo.
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SPLOŠNA TABELA ŠTEVILK

Poleg tega se mora navesti priimek, ime, spol, datum rojstva, občina rojstva in kratica pokrajine. V
primeru rojstva v tuji državi, se v polje, namenjeno navedbi občine, navede samo tuja država rojst-
va.
Če vlogo predloži družba v imenu prosilca, se izpolni tudi polje "Davčna številka družbe", poleg tega
pa se navede bodisi šifra funkcije, ki ustreza razmerju med družbo, ki predloži vlogo, ter prijaviteljem,
kot tudi davčna številka zastopnika.

Inoltre, la successiva sezione ”Recapiti” deve essere compilata con i dati relativi al  professionista.
- Za pripravo te vloge in izvedbo uskladitev, potrebnih za dopolnitev postopka davčne uskladitve, se
lahko zainteresirane osebe obrnejo na strokovnjaka.
V tem polju se mora navesti davčna številka strokovnjaka, priimek, ime, spol, datum rojstva, občina
rojstva in kratica pokrajine. V primeru rojstva v tuji državi, se v polje, namenjeno navedbi občine, na-
vede samo tuja država rojstva.
V primeru družbe se mora navesti njena davčna številka in naziv oziroma firma družbe.
Poleg tega z označitvijo okenca "Pošiljanje obvestil strokovnjaku" v tej preglednici davčni zavezanec
izbere, da se morebitna nadaljnja obvestila pošljejo strokovnjaku, na katerega se je obrnil v okviru
postopka davčne uskladitve.
Strokovnjak, ki se strinja, da bo sprejemal morebitna obvestila in informacije v zvezi s tem po-
stopkom, se mora podpisati.
Poleg tega je potrebno izpolniti naslednji razdelek "Kontaktni podatki" s podatki strokovnjaka. 

Prosilec, ali njegov zastopnik, mora navesti podatke o telefonski številki, številki faksa in naslov
elektronske pošte, na katerih želi biti kontaktiran ali sprejemati obvestila.
Davčni zavezanec, ki je z označitvijo temu namenjenega okenca v predhodni preglednici izbral, da
se morebitna nadaljnja obvestila pošljejo strokovnjaku, na katerega se je obrnil v okviru postopka
prostovoljnega sodelovanja, mora v tem razdelku navesti kontaktne podatke strokovnjaka.

Z označitvijo okenca v tej preglednici trenutni davčni zavezanci ali njihovi dediči podajo nadomestno
izjavo v smislu 47. člena O.P.R. št. 445 z dne 28. decembra 2000, ki potrjuje, da deponirana sredstva
in zneski v tujini, v zvezi s katerimi se krši obveznost davčnega nadzora in ki so predmet tega
postopka zakonske poravnave, izhajajo iz dohodka od stalne zaposlitve ali samozaposlitve v tujini
ali iz prodaje nepremičnin v tujini pri opravljanju svojega dela.

Davčni zavezanec, ki poda to izjavo, jo mora lastnoročno podpisati.

V tem polju, namenjenem lastnoročnemu podpisu, so navedeni razdelki, ki so bili izpolnjeni.
Obrazec podpiše prosilec ali njegov zastopnik.
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1      Zakonski, pogajalski ali stvarni zastopnik, družbenik upravitelj
2      Zastopnik mladoletne ali nezmožne osebe, osebe, ki ji je bila odvzeta opravilna sposobnost, upravitelj  speče 

          dediščine, upravitelj dodeljene dediščine pod suspenzivnimi pogoji ali v korist bodočega nespočetega otroka
3      Stečajni upravitelj
4      Likvidacijski upravitelj (prisilna administrativna ali izredna poravnava).
5      Sodni varuh (sodno varstvo) ali sodni upravitelj kot zastopnik zaseženih predmetov ali sodni upra vitelj (nadzo

         rovana uprava).
6      Davčni zastopnik subjekta nerezidenta
7      Dedič
8      Likvidacijski upravitelj (prostovoljna likvidacija)
9      Subjekt, ki mora predložiti prijavo za DDV za račun izbrisanega subjekta po izrednih poslih ali večjem  preobliko

         vanju subjekta (ce sionar družbe, družba koristnica, družba pripojiteljica, družba vlagatelji ca...) ali za davek na
         prihodke in/ali IRAP, predstavnik družbe koristnice (odcepitev) ali družbe, ki na stane po pripojitvi ali spojitvi.
10       Davčni zastopnik subjekta nerezidenta z omejitvami v skladu s 44. členom, 3. odst., zakonskega odloka št. 331/1993.
11      Subjekt, ki opravlja skrbniško dejavnost nad mladoletno osebo ali osebo, ki nima opravilne sposobnosti na pod
         la gi svoje institucional ne funkcije.
12      Likvidacijski upravitelj (prostovoljna likvidacija enoosebne družbe, obdobje pred likvidacijo)
13      Upravitelj skupne zgradbe
14      Subjekt, ki podpiše prijavo na račun javne uprave
15      Likvidacijski upravitelj javne uprave



Polje izpolni in podpiše posrednik, ki predloži vlogo za vključitev v postopek.

Posrednik mora:
•          navesti lastno davčno številko;
•          če gre za davčno svetovanje CAF, navesti lastno številko vpisa v register zbornice;
•          navesti datum (dan, mesec in leto) prevzema obveze, da bo posredoval vlogo;
•          podpisati.

V razdelku I je treba navesti davčna obdobja, od 2012 do 2016, ki jih namerava prijavitelj davčno
uskladiti s prijavnim postopkom.
V ta namen morate v vrstici VD1 označiti stolpce 1, 4, 7, 10 in 13 preglednice "RW", ki se nanašajo
na leta, v katerih je prišlo do kršitev obveznosti davčnega nadzora, ki jih želite poravnati.
Če je prišlo v zvezi z zgoraj omenjenimi sredstvi in zneski v istem letu (od 2012 v primeru, da le-ti
niso bila prijavljeni; od 2013 v primeru netočne prijave) tudi do kršitev, ki se nanašajo na davek na
dohodke (Irpef, pripadajoči dodatni deželni in občinski davki in nadomestni davki Irpef) in/ali Ivafe,
morate v vrstici VD1 označiti stolpce 2, 5, 8, 11 in 14 v polju "Davek na prihodke" in/ali stolpce 3, 6,
9, 12 in 15 v polju "Ivafe" za leta v katerih je prišlo do omenjenih kršitev, ki jih želite poravnati.

V razdelku II je treba navesti leta, od 2007 do 2011, ki jih želite davčno uskladiti s tem postopkom,
z upoštevanjem podvojitve rokov, predvidenim z 12. členom, točkama 2-bis in 2-ter, zakonske
uredbe št. 78 z dne 1. julija 2009.
V skladu s prej omenjenimi določbami so se podvojili bodisi roki za ugotavljanje višjih davčnih osnov,
povezanih s finančnimi naložbami in sredstvi v tako imenovanih državah s črnega seznama (države
ali ozemlja s privilegiranim davčnim režimom v skladu z uredbo Ministra za finance z dne 4. maja
1999 in odlokom Ministra za gospodarstvo in finance z dne  21. novembra 2001), na podlagi pred-
postavke iz drugega odstavka istega člena št. 12, kot tudi roki za izpodbijanje kršitev v zvezi z
davčnim nadzorom, ki se nanašajo na finančne naložbe in sredstva v lasti v istih državah.
V vrstici VD2 morate označiti stolpce 1, 3, 5, 7 in 9 preglednice "RW", ki se nanašajo na leta, v katerih
je prišlo do kršitev obveznosti davčnega nadzora, ki jih želite poravnati. Če je prišlo v zvezi z zgoraj
omenjenimi sredstvi in zneski v skladu s členom 5 septies v istem letu tudi do kršitev, ki se nanašajo
na davek na dohodke (Irpef, pripadajoči dodatni deželni in občinski davki in nadomestni davki Irpef)
in/ali Ivafe, morate označiti stolpce 2, 4, 6, 8 in 10 v polju "Davek na prihodke" za leta, v katerih je
prišlo do omenjenih kršitev, ki jih želite poravnati.

Če je vrednost sredstev in deponiranih zneskov na dan 31. decembra 2016 enaka ali manjša od nič,
se navede vrednost na dan 31. decembra v letu neposredno pred letom 2016, če je bila ta vrednost
večja od nič. V tem primeru izpolnite tudi stolpec št. 3 v vrstici VD3, kjer navedete leto, na katerega
se nanaša podatek, da se ugotovi vrednost deponiranih sredstev.
V stolpcu št. 1 je treba prikazati tudi sredstva in zneske, ki so bili deponirani in so v nasprotju z ob-
veznostjo davčnega nadzora, ki izhajajo iz prodaje nepremičnin v tujini, v državi, kjer davčni zave-
zanci stalno opravljajo delo iz naslova zaposlitve ali samozaposlitve.

V vrstici VD3, v stolpcu št. 2, se izračuna dolgovani znesek, ki je enak 3 odstotkom vrednosti, nave-
dene v stolpcu št. 1, potreben za poravnavo kršitev, na katere se nanaša postopek.
Postopek namreč predvideva, da se davčna poravnava opravi s plačilom davčne obveznosti, sankcij
in obresti, v višini 3 odstotkov od vrednosti zgoraj opredeljenih sredstev in zneskov na dan 31. de-
cembra 2016.
Člen 5-septies zakonskega odloka št. 148/2017 v 3. odstavku predvideva, da davčni zavezanci, ki
želijo izkoristiti postopek davčne uskladitve, poskrbijo za plačilo dolgovanih zneskov do 30. septem-
bra 2018. 
Plačilo se lahko razdeli na tri mesečne obroke v enakem znesku; v tem primeru se mora plačilo pr-
vega obroka opraviti do 30. septembra 2018. Kasnejši obroki bodo povečani za znesek obresti,
izračunanih po 0,3 odstotni letni zakonski obrestni meri.

Za prostovoljno plačilo dolgovanih zneskov v zvezi s tem postopkom je treba uporabiti plačilni obra-
zec F24 Elide, v katerem navedite šifro dajatve, določene z naknadno ponovno poravnavo. Za po-
trebe plačila ni mogoče uveljavljati kompenzacije, ki jo predvideva 17. člen zakonske uredbe št. 241
iz leta 1997.

V vrstici VD3 v stolpcu št. 3 je treba navesti, na 31. december katerega leta se sklicujete za ugo-
tavljanje vrednosti sredstev in zneskov, navedenih v stolpcu št. 1, če je bila na dan 31. decembra
2016 navedena vrednost enaka nič ali negativna. V takem primeru je namreč za potrebe določitve
zneskov, za katere se uporabi 3-odstotna davčna stopnja, treba navesti situacijo na dan 31. decem-
bra v letu neposredno pred letom 2016, ko je bila ta vrednost večja od nič.
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